
 
 

 

2° Termo Aditivo ao edital do Pregão Presencial n.º  16/2015 
 
Fica aditado o referido Edital, para constar que: 
 

1 – O item 1.3 do edital passa a ter a seguinte redação: 
1.3 - A entrega dos documentos de CREDENCIAMENTO, dos envelopes de “HABILITAÇÃO”, 

e de “PROPOSTAS", terá início às 14h00min do dia 27 de maio de 2015, na Rua Tenente Almeida, 
265 – Bairro Centro, em Pilar do Sul – SP. 

 
  2 – O Anexo IV do edital passa a ter a seguinte redação: 
 
Anexo IV – Modelo da Proposta 
 

                                                            Pregão Presencial n° 16/2015_Registro de Preços 
 

Razão Social: 

Endereço: 

Cidade: CEP: Fone/Fax: 

e-mail:  CNPJ nº 

 
 

Item Quantidade Especificações Mínimas 
Valor 

Unitário 
- R$ - 

01 02 

Ônibus tipo rodoviário, motor dianteiro, potência de 220 CV, 04 
cilindros (mínimo), Ano de Fabricação 2007 ou mais novo, 
Capacidade mínima para 48 passageiros sentados, assento 
reclinável, combustível Diesel, quilometragem máxima 
555.000Km, IPVA 2015 quitado, sem restrição, sinistro, 
recuperado, financiado e outros, ou seja, sem reservas. Garantia 
de 01 ano para motor, câmbio e diferencial. 

 

 
 

Nome do Representante:  

Identidade nº: CPF nº: 

Local e Data: 

Assinatura: 

 

  3 - Continuam em vigor todos os demais itens do edital original. 
 

Pilar do Sul/SP, 14 de maio de 2015. 
 

JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES 
Prefeita Municipal 



 
 

 

A Comissão Municipal de Licitação, com sede na Rua 

Tenente Almeida, 265 – Centro, faz saber que se acha disponível 

o 2º Termo Aditivo ao edital do Pregão Presencial n.º 16/2015, 

destinado ao Registro de Preços para a aquisição de veículo tipo 

ônibus rodoviário usado. 

Entrega dos envelopes e Credenciamento a partir das 

14h00min do dia 27 de maio de 2015. 

Informações: 

 Pelo telefone: (15) 3278-9700 – Comissão de Licitações 

 Pela internet:     www.pilardosul.sp.gov.br 

 
Pilar do Sul - SP, 27 de abril de 2015. 

 
 

Edi Nelson Rodrigues dos Santos 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  



 
 

 

 
 

             Termo de Recebimento 
 
 
 

                                          2º Termo Aditivo ao Pregão Presencial n.º 16/2015 
 

 

 Nome Endereço Visto  de  Recebimento 

01 R&E Contabilidade Avenida Papa João XXIII, 964  

02 ACE Rua Orlando de Almeida Sales, 26  

03 
Escritório de 

Contabilidade 3M 
Rua José de Nobrega, 731  

04 Zequinha Despachante Avenida Papa João XXIII, 100  

05 
Batista Contabilidade e 

Despachante 
Rua Américo Brasiliense, 253  

06 
Escritório 5 de 

Novembro 
Rua Coronel Batista n.º 264  

07 Escritório Correa Rua Santo Antonio, 305  

08 Marivaldo R. Carvalho Rua Genésio Rolim de Góes, 190  

09 Escritório Rainha Rua Antonio Paulista, 760  

10 Escritório Pereira Rua Juca do Turvinho, 33  

11 Escritório Aroldo Rua 5 de Novembro, 347  

12 Escritório Almeida Rua José Braga Sobrinho, 536  

13 Zeca Despachante Rua José Braga Sobrinho, 419  

 
 

 
 
 


